



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

000082

**PROCEDIMENTO DE ADESÃO À ATA DE REGISTROS DE PREÇOS**

Tendo transcorrido regularmente o processo administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preços número 055/2023, referente ao objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRA ESTRUTURA DE EVENTOS (PALCO, TENDAS, BANHEIROS QUÍMICOS, E OUTROS) REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO DE LIMA/MG, CELIO SANTANA, PREFEITO MUNICIPAL, homologa o procedimento de Adesão à Ata de Registro de Preços, conforme detalhado abaixo:

Número do Processo: 055/2023  
Número da Adesão: 004/2023  
Órgão Detentor da Ata: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO DE LIMA  
Vigência da Ata: 07/06/2023 a 07/06/2024

Ata de Registro de Preços referente ao Processo nº 0028 do órgão gerenciador					
Empresa: ALYSSON ALMEIDA NERY					
Item	Descrição	Un	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
1	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE,. SISTEMA DE PA LINE ARRAY CONTENDO 02 TORRES DE SOM P A MONTADOS NAS LATERAIS AO PALCO (L E R) SENDO - 01 SISTEMA LINE ARRAY – FLY PA, CONTENDO NO MÍNIMO 24 CAIXAS ACÚSTICAS PROFISSIONAIS, ( 12 POR LADO ), COM GABINETE EM MADEIRA Prensada, tratada (compensado naval, MDF) ou materiais compostos (fiber glass, plásticos injetados de alta resistência), pintados com tintas resistentes as intempéries climáticas, para ( médio graves e médio agudos), ativas, com estrutura para fly, contendo cada 02 alto falantes de 12 de frequência médio graves, com potência de no mínimo 800 watts rms cada e 01 (uma) corneta de directividade constante com driver de diafragma de titânio e garganta de mínimo 03 para reprodução de médios e agudos, com potência de no mínimo 150 watts rms - 01 sistema de subwoofer contendo no mínimo 24 caixas acústicas profissionais, ( 12 por lado ), com gabinete em madeira prensada, tratada (compensado	DIÁRIA	12,00	14.800,00	177.600,00



## MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

2	SOM PROFISSIONAL PEQUENO PORTE.: , CONTENDO NO MÍNIMO 04 CAIXAS. DE GRAVE COM ALTO FALANTES DE 15 A 12 POLEGADAS POR LADO, 04 CORNETAS POR LADO, 04 TWITERSPOR LADO, 01 MESA DE SOM COM 36 CANAIS, 06 MICROFONES, 06 PEDESTAIS, 01 PROCESSADOR DE EFEITOS DE VOZ, 01 EQUALIZADOR, 01 CD PLAYER, AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA COMPATÍVEL COM O CITADO EQUIPAMENTO. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM, ALIMENTO E HOSPEDAGEM) OS SERVIÇOS SERÃO PRESTADOS NA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE BUENÓPOLIS..	DIÁRIA	200,00	580,00	116.000,00
3	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE ILUMINAÇÃO COM 24 REFLETORES. ILUMINAÇÃO COM 24 REFLETORES PARABÓLICOS TIPO LÂMPADA PAR 64, COM FILTROS DE CORES E FOCOS ESPECÍFICOS PARA ATENDER OS RIDER S DAS BANDAS, 24 REFLETORES PARABÓLICOS LED 3,0 WATTS RGB, 02 MÁQUINAS GERADORAS DE FUMAÇA, 02 VENTILADORES, 06 MINI BRUTE COM 06 LÂMPADAS CADA, 48 CANAIS DE DIMERS, 24 MOVING LIGHTS BEAN, 12 REFLETORES STROBOS DE LED, CONTROLE POR PROTOCOLO DMX, 12 REFLETORES ELIPSOIDAIIS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS CADA VARIAÇÃO DE FOCO DE 25Û A 50Û, 1000W DE POTÊNCIA, PORTA FILTRO, JOGO DE FACAS DE RECORTE GIRATÓRIAS, PORTA GOBOS, IRIS LÂMPADA HALOGÊNEAS 110 OU 220 VOLTS MESA CONTROLADORA MA LIGHT OBS TODOS OS EQUIPAMENTOS LISTADOS DEVERÃO ATENDER SATISFATORIAMENTE A TODAS AS EXIGÊNCIAS E ESPECIFICAÇÕES LISTADAS NOS RIDER'S TÉCNICOS DAS BANDAS E SHOW'S CONTRATADOS PELA ADMINISTRAÇÃO, SOB PENA DE MULTAS OU SANSÕES CABÍVEIS (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM) OBS: OS SERVIÇOS SERÃ	DIÁRIA	12,00	13.450,00	161.400,00
4	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO EM SEGURANÇA NÃO ARMADA, POSSUINDO NO CONTIGENTE HOMEMS E MULHERES, PARA CONTROLE DE ACESSO, REVISTAS PESSOAIS E SEGURANÇA PREVENTIVA A FIM DE GARANTIR A INCOLUMIDADE FÍSICA DAS PESSOAS E A INTEGRIDADE DO PATRIMÔNIO DENTRO DOS LOCAIS DOS EVENTOS, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS E IDENTIFICADOS. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO (RÁDIOS COMUNICADORES/DETECTOR DE METAIS), MONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM) OS SERVIÇOS SERÃO PRESTADOS NA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE BUENÓPOLIS	DIÁRIA	400,00	300,00	120.000,00



# MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Página 3 de 3

Valor Total Geral: R\$ 575.000,00

Buenópolis, Quinta-feira 20 de Julho de 2023

000084

CELIO SANTANA

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que o (a) pre ente Homologação  
Foi publicado (a) median afixação no quadro  
de avisos da Prefeitura Municipal de  
Buenópolis, de conformidade com Artigo 1º  
da Lei Municipal nº 1.155 de junho de 2003,  
e com o Artigo 6 Inciso III da Lei Federal  
nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas  
alterações

Buenópolis/MG 20 de 07 de 2023

Agua Jones da  
Responsável